

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	11
Monto Estimado Total	RD\$ 11,729,454.75

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0004
Unidad de Compra	Instituto de Seguridad Social FFAA
Código de la Unidad de Compra	000156
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	COMPRACIION DE PRECIO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	350	RD\$ 500.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	COMPRACIION DE PRECIO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	350	RD\$ 500.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	COMPRACIION DE PRECIO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Distrito Nacional

1	TRIMESTRE	3	1	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111501	Papel cebolla	Unidad	30	RD\$ 2,126.00	RD\$ 63,780.00
14111508	Papel para fax	Unidad	20	RD\$ 1,626.00	RD\$ 32,520.00
14111508	Papel para fax	Unidad	20	RD\$ 1,010.00	RD\$ 20,200.00
14111508	Papel para fax	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
14111508	Papel para fax	Unidad	90	RD\$ 35.00	RD\$ 3,150.00
14111508	Papel para fax	Unidad	750	RD\$ 160.00	RD\$ 120,000.00
14111508	Papel para fax	Unidad	20	RD\$ 3,825.00	RD\$ 76,500.00
14111508	Papel para fax	Unidad	40	RD\$ 563.00	RD\$ 22,520.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	30	RD\$ 53.00	RD\$ 1,590.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	40	RD\$ 72.00	RD\$ 2,880.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	70	RD\$ 163.20	RD\$ 11,424.00
14111508	Papel para fax	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
14111508	Papel para fax	Unidad	40	RD\$ 132.00	RD\$ 5,280.00
14111508	Papel para fax	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00
14111508	Papel para fax	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	372,244.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111501	Papel cebolla	Unidad	40	RD\$ 267.00	RD\$ 10,680.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	40	RD\$ 929.00	RD\$ 37,160.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	40	RD\$ 486.20	RD\$ 19,448.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	40	RD\$ 649.00	RD\$ 25,960.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	35	RD\$ 2,278.00	RD\$ 79,730.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	70	RD\$ 108.00	RD\$ 7,560.00

14111508	Papel para fax	Unidad	40	RD\$	207.00	RD\$	8,280.00
14111508	Papel para fax	Unidad	30	RD\$	968.00	RD\$	29,040.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	40	RD\$	3,468.00	RD\$	138,720.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	40	RD\$	2,510.00	RD\$	100,400.00
14111508	Papel para fax	Unidad	30	RD\$	231.00	RD\$	6,930.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	RD\$	2,625.00	RD\$	78,750.00
14111508	Papel para fax	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
14111508	Papel para fax	Unidad	65	RD\$	434.00	RD\$	28,210.00
14111508	Papel para fax	Unidad	40	RD\$	130.00	RD\$	5,200.00
14111508	Papel para fax	Unidad	35	RD\$	1,802.00	RD\$	63,070.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	35	RD\$	801.00	RD\$	28,035.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	669,573.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	100	RD\$ 475.00	RD\$ 47,500.00
14111508	Papel para fax	Unidad	100	RD\$ 28.00	RD\$ 2,800.00
14111508	Papel para fax	Unidad	100	RD\$ 54.00	RD\$ 5,400.00
14111508	Papel para fax	Unidad	180	RD\$ 89.00	RD\$ 16,020.00
14111508	Papel para fax	Unidad	150	RD\$ 89.00	RD\$ 13,350.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	100	RD\$ 3,005.00	RD\$ 300,500.00
14111508	Papel para fax	Unidad	130	RD\$ 30.00	RD\$ 3,900.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	50	RD\$ 660.00	RD\$ 33,000.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	130	RD\$ 19.00	RD\$ 2,470.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	20	RD\$ 2,250.00	RD\$ 45,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 498,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	70	RD\$ 85.00	RD\$ 5,950.00

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	40	RD\$	1,600.00	RD\$	64,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	40	RD\$	1,800.00	RD\$	72,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	60	RD\$	140.00	RD\$	8,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	90	RD\$	170.00	RD\$	15,300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	60	RD\$	460.00	RD\$	27,600.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	55	RD\$	500.00	RD\$	27,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	55	RD\$	600.00	RD\$	33,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	55	RD\$	40.00	RD\$	2,200.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	25	RD\$	900.00	RD\$	22,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	500,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	55	RD\$ 924.35	RD\$ 50,839.25
14111704	Papel higiénico	Unidad	85	RD\$ 885.40	RD\$ 75,259.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RD\$ 773.30	RD\$ 57,997.50
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	30	RD\$ 218.50	RD\$ 6,555.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	25	RD\$ 924.35	RD\$ 23,108.75
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 987.05	RD\$ 24,676.25
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	20	RD\$ 924.35	RD\$ 18,487.00
47131816	Desodorantes	Unidad	35	RD\$ 1,092.50	RD\$ 38,237.50
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$ 160.55	RD\$ 17,660.50
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	55	RD\$ 139.65	RD\$ 7,680.75
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RD\$ 764.75	RD\$ 19,118.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 339,620.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	55	RD\$ 1,225.50	RD\$ 67,402.50
14111704	Papel higiénico	Unidad	35	RD\$ 1,255.50	RD\$ 43,942.50
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RD\$ 670.00	RD\$ 23,450.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	25	RD\$ 1,248.00	RD\$ 31,200.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 281.20	RD\$ 7,030.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	55	RD\$ 850.00	RD\$ 46,750.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	55	RD\$ 780.00	RD\$ 42,900.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	55	RD\$ 690.00	RD\$ 37,950.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	30	RD\$ 142.50	RD\$ 4,275.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	30	RD\$ 142.50	RD\$ 4,275.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	30	RD\$ 142.50	RD\$ 4,275.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$ 115.00	RD\$ 4,025.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	35	RD\$ 135.00	RD\$ 4,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 328,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	160	RD\$ 1,250.00	RD\$ 200,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 1,950.00	RD\$ 234,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 620.00	RD\$ 18,600.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 195.00	RD\$ 6,825.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	85	RD\$ 160.00	RD\$ 13,600.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	35	RD\$ 3,400.00	RD\$ 119,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	30	RD\$ 1,603.00	RD\$ 48,090.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 148.75	RD\$ 3,718.75
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	55	RD\$ 166.25	RD\$ 9,143.75
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	20	RD\$ 960.00	RD\$ 19,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00

47131811	Productos de lavandería	Unidad	35	RD\$ 1,600.00	RD\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 911,077.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151608	Hebra de nylon	Unidad	85	RD\$ 1,300.00	RD\$ 110,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	55	RD\$ 190.00	RD\$ 10,450.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	85	RD\$ 300.00	RD\$ 25,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	95	RD\$ 310.00	RD\$ 29,450.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	65	RD\$ 300.00	RD\$ 19,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	65	RD\$ 300.00	RD\$ 19,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	55	RD\$ 400.00	RD\$ 22,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	35	RD\$ 1,700.00	RD\$ 59,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	35	RD\$ 2,000.00	RD\$ 70,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	55	RD\$ 200.00	RD\$ 11,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	35	RD\$ 220.00	RD\$ 7,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 710,400.00